
No NOMBRE Y/O RAZON TELEFONO CIUDAD

1 CADENA S.A. 6096060 LA ESTRELLA

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1
Certificado de existencia y representación legal X

Presento certificado de existencia y representacion 

legal expedido el dia 06/05/2024 

2
Duración de la sociedad. x

El termino de duracion es superior al plazo del 

contrato y un año mas

3

Requisitos y documentos. X

Una vez revisado los requisitos y documentos se 

evidencia que el formato de inhabilidades e 

incompatibilidades no se encuentra suscrito y el 

formato de conocimiento del cliente se encuentran 

unos campos sin diligenciar

4
Representante legal o apoderado. X

La presentacion de la propuesta fue presentada por el 

Representante Legal

5
Boletín de responsables fiscales. x

El proponente y su represenante legal  no estan 

incluidos en el Boletin de Resposables Fiscales

6
Responsabilidad Disciplinaria. x

El proponente y su represenante legal  no presentan 

sanciones disciplinarias

7
Carta de presentación X

La presentacion de la propuesta fue presentada por el 

Representante Legal

8

Certificado de existencia y representación legal del proponente X

Presento certificado de existencia y representacion 

legal expedido el dia 06/05/2024 y cumple con la 

inscripcion en la Camara de comercio con una 

anterioridad superior a tres años y una duracion es 

superior al plazo del contrato y un año mas

9
Antecedentes judiciales. X

El represenante legal  no presenta antecedentes 

judiciales

10
RNMC. X El represenante legal  no registra en el sistema RNMC

11 Certificado REDAM X El represenante legal  no registra en el REDAM

LOTERIA DEL QUINDIO

OBJETO CONTRACTUAL: Suministro de la billeteria de la lotería del Quindío, garantizando el servicio de diseño, impresión, custodia, transporte y entrega a los distribuidores, así como la recolección de la billeteria devuelta y 

premios pagados con valor declarado por los distribuidores

COMITÉ EVALUADOR: Designado mediante ressolucion No 055 del 09 de mayo de 2024

LISTADO DE PROPONENTES

EVALUACION Y SELECCIÓN DE PROPONENTES CONVOCATORIA INVITACION MAYOR CUANTIA No  001 DE 2024

DIRECCION 

Carrera 50 No 97A SUR -150

EVALUACION PROPONENTES

PROPONENTE 1

CADENA S.A.
REQUISITOS JURIDICOS Y HABILITANTES

INDICE
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EVALUACION Y SELECCIÓN DE PROPONENTES CONVOCATORIA INVITACION MAYOR CUANTIA No  001 DE 2024

12

Autorización al Representante Legal para presentar la oferta, celebrar el contrato o ejercer los actos relacionados con el 

presente proceso de selección, expedida por el órgano competente en caso de requerirse.
X

La presentacion de la propuesta fue presentada por el 

Representante Legal

13
Garantía de seriedad de la propuesta y soporte de pago de la garantía de seriedad de la oferta, en los términos del pliego de condiciones.X

Cumple con los requisitos señalados en el pliego de 

condiciones

14
Paz y Salvo X

Cumple con los requisitos señalados en el pliego de 

condiciones

15 Fotocopia del RUT actualizado. X Presentan RUT actualizado

16 RUP X Presento RUP expedido el dia 26/04/2024 

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

1

Los interesados en participar deberán acreditar una experiencia mínima de un (01) y máximo tres (03) contratos ejecutados

con entidades Públicas y/o privadas los cuales se encuentren inscritos en el RUP, cuyo objeto sea relacionado a el

suministro y/o elaboración de billeteria, diseño, impresión, custodia y transporte de la misma.

El valor de los contratos reportados como experiencia, la sumatoria debe ser igual o superior al presupuesto oficial del

presente proceso de contratación de mayor cuantía

Para la acreditación de la experiencia los proponentes deberán presentar la certificación del contrato o contratos

acompañados del acta de liquidación, la cual deberá contener lo siguiente:

•	Fecha de inicio.

•	Objeto del contrato.

•	Duración.

•	Valor del contrato

•	Nombre y razón social del contratista.

•	Obligaciones u actividades ejecutadas por el contratista 

•	Firma del competente 

En el caso de los consorcios o uniones temporales, la experiencia acreditada deberá ser soportada en un 100%, con la

suma de la experiencia de sus integrantes y/o al menos con uno de ellos. 

x

Presenta certifcacion del contrato No. 055 del 2021 

suscrito con la Loteria de Medellin y cuyo objeto se 

encuentra relacionado, dicho contrato se encuentra 

registado en el RUP con numero de consecutivo de 

contrato 264 y el valor fue de OCHO MIL 

SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES 

SEISCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL SESENTA Y 

NUEVE PESOS ($8.692.644.069)

CUMPLE NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES

1
Índice de liquidez (Mayor o igual a 1) X

Presento RUP expedido el dia 26/04/2024 donde se 

evidencia INDICE DE LIQUIDEZ : 2,03

2

Índice de endeudamiento (Menor o igual a 70%) X
Presento RUP expedido el dia 26/04/2024 donde se 

evidencia INDICE DE ENDEUDAMIENTO : 63%

CAPACIDAD FINANCIERA Y ORGANIZACIONAL

INDICE

CAPACIDAD FINANCIERA 

EXPERIENCIA 

INDICE
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EVALUACION Y SELECCIÓN DE PROPONENTES CONVOCATORIA INVITACION MAYOR CUANTIA No  001 DE 2024

3

Razón de cobertura de intereses (Mayor o igual a 1) X
Presento RUP expedido el dia 26/04/2024 donde se 

evidenciaRAZÓN DE COBERTURA DE INTERESES : 1

CUMPLE NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES

1

Rentabilidad del patrimonio (Mayor o igual a 10%) X
Presento RUP expedido el dia 26/04/2024 donde se 

evidencia RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO : 15%

2

Rentabilidad del activo (Mayor o igual a 4%) X
Presento RUP expedido el dia 26/04/2024 donde se 

evidencia RENTABILIDAD DEL ACTIVO : 0,05

CUMPLE NO CUMPLE FOLIO OBSERVACIONES

1 Propuesta economica X

Presento propuesta economica por valor de  MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y UN MILLONES 

TRESCIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS 

TRES CON VEINTE CENTAVOS ($1.531.379.203,20)

2

• Muestras: El proponente deberá adjuntar a la propuesta un (1) billete del sorteo ordinario de LOTERÍA DEL QUINDIO en

muestra física, en original e impreso en el sistema en que haya presentado su propuesta (litográfico, flexográfico o inkjet),

en la cual puedan verificarse las especificaciones técnicas y las seguridades propuestas para esta contratación. Además,

deberá adjuntar cuatro (4) billetes realizados en prueba digital, donde se evidencien los diseños propuestos.

Por lo anterior junto con la muestra física se evidenciarán los cinco (5) diseños para el billete ordinario de la LOTERÍA DEL

QUINDÍO.

•	Ficha técnica del papel utilizado. 

•	Ficha técnica de las tintas a utilizar.

x Allegaron lo encuciado.

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

sistema litográfico, flexográfico 

1 Tamaño N/A

2

Fracciones

N/A

3 Tipo de papel N/A

4 Característica de impresión N/A

5 Diseño Cambiar el termino diseño N/A

CONCEPTO
ESPECIFICACIONES TECNICAS

                          PROPUESTA Y OFERTA ECONOMICA

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL

INDICE

CONCEPTO
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6 Reverso N/A

7 Características De Seguridad N/A

8 Tira de Control N/A

9 Numeración N/A
10 Perforación N/A

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

SISTEMA INKJET FULL COLOR

1
Tamaño

X
Presentaron muestra de 14 cm de ancho x 27 cm de

alto

2 Fracciones x

Presentaron billete de mayor tamaño consta de 5 

fracciones y un cabezote, distribuidos así: 14 cm de 

ancho por 4,8  cm de alto cada fracción y el cabezote 

14 cm de ancho por 3 cm de alto.

3 Tipo de papel x Presentaron billete en papel bond de 80 gr

4 Características de impresión X

cumple con lo solicitado

5 Diseño x

cumple con lo solicitado

6 Reverso x

cumple con lo solicitado

X 1 cumple con lo solicitado

X 2 cumple con lo solicitado

X 3 cumple con lo solicitado

X 4 cumple con lo solicitado

x 5 cumple con lo solicitado

X 6 cumple con lo solicitado

X 7 cumple con lo solicitado

X 8 cumple con lo solicitado

X 9 cumple con lo solicitado

X 10 cumple con lo solicitado

7 Características De Seguridad

INDICE
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X 12 cumple con lo solicitado

X 12 cumple con lo solicitado

x 13 cumple con lo solicitado

X 14 cumple con lo solicitado

8 Tira de Control X cumple con lo solicitado

9 Numeración x cumple con lo solicitado

10 Perforación x cumple con lo solicitado

CUMPLE NO CUMPLE OBSERVACIONES

SISTEMA INKJET FULL COLOR

1 Menor precio. (55) x Se otorgan 55 puntos

2 Ofrecimiento de impresión de sorteos especiales. (20) x Se otorgan 20 puntos

3 Ofrecimiento de mayor tamaño de papel del billete. (5) x Se otorgan 5 puntos

4 Ofrecimiento de Seguridades adicionales en el Billete (5) x Se otorgan 5 puntos

5 Ofrecimiento mayor gramaje o tipo de papel (5) x No se otorga puntaje

6 Apoyo a la industria nacional. (10) x Se otorgan 10 puntos

7 Características De Seguridad
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